
   

                    
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 1159 

 

 del 01/10/2010 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N.467 del registro 

 

Data 29/09/2010  

 

Oggetto: Concessione Buono - Libro alunni Scuola Media Inferiore. Impegno di 

spesa. 

ANNO 2010 

L’anno duemiladieci, il giorno 29 del mese di settembre alle ore 10,00, nella sua stanza, 

     IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto l’art. 6 della ex L.R. N. 1/79 con al quale sono stati attribuiti ai comuni funzioni 

amministrative in materia di assistenza scolastica; 

 

dato atto che la L.R. sopra citata prevede l’assegnazione dei buoni libro in favore degli alunni 

residenti in questo Comune e frequentanti la Scuola Media inferiore, previa presentazione di 

regolare richiesta da parte delle scuole medie interessate; 

 

visto l’art. 17 della L.R. n. 57/85 che prevede, per gli alunni  di classe I il buono-libro di €.61,97, 

mentre per gli alunni di classe II e III quello di €. 41,31; 

 

vista la circolare N. 35/94 dell’Ass.to Reg.le Enti Locali che prevede, per gli alunni ripetenti, la 

concessione del buono - libro solo nel caso in cui la scuola abbia adottato nuovi testi e, comunque, 

nella misura massima di  €.61,97 per gli alunni ripetenti iscritti alla I  classe e di  €.41,31 per quelli 

iscritti alle classi II e III; 

 

considerato che alcuni alunni residenti in questo Comune frequentano Scuole Medie ubicate in altri 

Comuni e che ad essi occorre assegnare i buoni – libro sempre su richiesta delle istituzioni 

scolastiche; 

 

tenuto conto che i buoni-libro, dovranno essere assegnati alle singole scuole le quali cureranno la 

distribuzione agli alunni; 

  

considerato che per l'attuazione del servizio, per l'anno scolastico 2010/2011, quantificato in base ai 

dati comunicati dai dirigenti scolastici, occorre impegnare  la  somma di €.52.000,00 sul Cap.2940 

“Spese per la fornitura gratuita di libri scolastici”; 

 

 

DETERMINA 
 

 

di affidare alle scuole Medie inferiori perché li distribuiscono agli alunni, i buoni - libro per gli 

iscritti alla classe I° e  buoni - libro per gli iscritti alle classi II° e III°; 

 

di assegnare il buono, per gli alunni ripetenti, previa richiesta da parte della scuola, solo nel caso si 

siano adottati nuovi libri di testo ed il cui importo non sia superiore a €. 61,97 per gli alunni iscritti 

alla I classe e di €. 41,31 per gli alunni iscritti alla II e III classe; 

 

di impegnare, per l’attuazione del servizio di cui sopra, la presunta spesa di €. 52.000,00 sul Cap. 

2940 “Spese per la fornitura gratuita di libri scolastici”,  del corrente bilancio (Imp. n.27868), per 

€.36.000,00 e per €.16.000,00 sul medesimo capitolo del bilancio 2011(Imp.27869);  

 

di provvedere alla liquidazione, a presentazione di fattura da parte dei librai fornitori; 

 

La presente determinazione si trasmette al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli 

effetti di cui al comma 4, art. 184 del D.lvo 267/2000; 

 

 Il Responsabile del Procedimento             Il Capo Settore                  

 F.to Rosaria  Perconti                                                                      F.to  Dr. A. Sardone                                    

                                    

 

     

 

 

 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

Si oppone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art. 151 D. Lgs 267/2000. 

Li ______________                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                          F.to    Dr. Rosario Zarbo 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 19/10/2010_    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


